VERS. 39. — TIBI. Tuae fidei et tutelæ dimissus ac reservatus, ut ei sis adjutor.

VERS. 40.—BRACHIUM. Vires et potestatem ejus frange. QUÆRETUR. Tum eorum peccatum et improbitas si quæretur, non extabit. Funditûs enim extirpabitur impius. Tum si quis illa quærat, non invenientur, quia jam perierit impius, te conterente. Ad verb. : *Quæres peccatum illius, et non inuenies* (impium scilicet, vel peccatum impii). Aliqui parùm aptè : Inquires in impietates illius, quoad nulla sit impunita.

VERS. 41.—GENTES. O impii, ô increduli. Quos profanos, vel barbaros Latini appellant, incredulos, et alios à Dei religione, hos Scriptura gentium nomine designat.

VERS. 42.—DESIDERIUM. Preces, quibus desiderat auxilium, vel vota, et pios motus animi. PRÆPARATIONEM, ad precem scilicet et gratiam Dei. Vox *kon* etiam notat firmitatem et constantiam, quâ scilicet duratur in adversis, id est, patientiam. Actio porrò in fonte tribuitur Deo, à quo est velle et perficere. *Præparasti* (vel *firmasti*) *cor eorum, auscultavit auris tua.* Nam futura fontis pro præteritis per regulam Psal. 6,

ult. Non solùm autem gratia, remissio peccatorum, justificatio sunt à Deo, sed et præparatio, sive dispositio, juxta illud Prosperi : *Sine gratiâ non curritur ad gratiam.* Quare justificatio rectè gratuita prædicatur, etsi præcedentem requirat ex parte nostri præparationem, quoniam etiam ipsa præparatio gratuitè est, gratis enim et Dei gratiâ, dono et munere infunditur.

VERS. 43.—JUDICARE. Infinitivi modi, Hebr. et Græcè, id est, ad judicandum, ut judices pupillum et oppressum, ut eis jus dicas, et patrocineris. Sic Luc. 1, 29 : *Illuminare his qui in tenebris*, id est, ad illuminandum, ut illuminet, et splendeat his, etc. MAGNIFICARE, rectiùs quàm conterere, terrefacere, percutere, etsi *Arats* utrumque significet. Ut deinceps desinat magnificare se, superbire, et contemptim persequi probos. SUPER TERRAM. Eclipsis relativi. Homo (qui est) super terram, homo terrenus, homo de terrâ natus. Hinc Hebr. homo de terrâ. Parùm Hebraicè Euthymius : Inter homines.

NOTES DU PSAUME IX.

Le titre est dans notre version, d'après les LXX : *In finem, pro occultis filii, psalmus David.* Je n'ai à expliquer que *pro occultis filii*. L'hébreu porte : על, לבן כרת לבן ce qu'on traduit : *Super mortem filii*. D'autres joignant les deux premiers mots, lisent עלבנת, et sous-entendent על, ce qui ferait *de juventute*, ou *pro juventute*. Les LXX paraissent avoir lu ainsi; mais ils ont traduit, *pro occultis*, parce que עלבנת signifie *occultavit*. Et tel est aussi le titre du 46^e psaume : על-עלבנת ce que tous traduisent, *pro occultis*. D'autres croient que ce mot *alamoth* dénote un instrument de musique qui leur est inconnu. Ceux qui veulent s'attacher ponctuellement à la lettre de l'hébreu disent *super mortem Labben*; et quand il faut expliquer ce *Labben*, ils ont recours à Goliath, qui est appelé *vir medietatum*, ou *intermedius*, *inter castra*, ou à un chanteur nommé *Ben*, dont il est parlé au premier livre des Paral. 15, 18. C'est le sentiment de D. Calmet, qui entend *alamoth* des filles destinées à chanter dans les cérémonies du temple; et, selon lui, toute l'explication du texte serait, *psaume de David, pour Ben, préposé au chœur des filles chanteuses*. Enfin il y a encore d'autres interprétations qu'on peut voir dans les commentateurs, en particulier dans Menochius, sur le 15^e chapitre du premier livre des Paralipomènes.